REQUERIMENTO N.º 1110/2010

Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos temos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
                                      Há por parte de municipalidade estudos para permitir somente acesso de veículos de pequeno porte e fazer mudanças no sistema de direção com a implantação de “mão única”  na Estrada de Servidão, que liga a rua 5, no Parque Lauzane?
Justificativa:
                                    Essas mudanças acabariam com o acesso de caminhões que vão até o local para jogar entulho e lixo, prejudicando o meio ambiente e também inibiria as fugas.
.
Valinhos, aos 05 de Novembro de 2010.

Egivan Lobo Correia

Vereador